
 

 

ПРОТОКОЛ № U22000005890000000076-1 
о признании претендентов участниками аукциона на право заключения 

договора купли-продажи земельного участка  

__________________________  

 

21.09.2023 10:00 ч. 

 

Открытый аукцион по продаже земельного участка в электронной форме проводится в соответствии с 

постановлением администрации муниципального района «Сысольский» от 18.08.2023 № 8/1134 «Об 

организации и проведении аукциона в электронной форме по продаже земельного участка». 

 

1. Предмет открытого аукциона в электронной форме: продажа земельного участка с кадастровым номером 

11:03:2001004:709, площадью 186 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, 

Сысольский муниципальный район, сельское поселение Визинга, с. Визинга, ул. Школьная. 

 

2. Продавец (арендодатель): Администрация муниципального района "Сысольский" 

 

3. Организатор: Администрация муниципального района "Сысольский",  

Юридический адрес: 168100, Российская Федерация, Республика Коми, Сысольский район, с. Визинга, ул. 

Советская, д. 35 

Почтовый адрес: 168100, Российская Федерация, Республика Коми, Сысольский район, с. Визинга, ул. 

Советская, д. 35 

 

4. Извещение о проведении открытого аукциона на право заключения договора купли-продажи земельного 

участка в электронной форме и документация по проведению открытого аукциона на право заключения 

договора купли-продажи земельного участка в электронной форме размещены на электронной торговой 

площадке i.rts-tender.ru процедура № 22000005890000000076. 

 

5. На заседании комиссии присутствуют: 

 

1. Попова Ирина Викторовна 

Зам. 

председателя 

комиссии 

заведующий отделом по управлению имуществом 

администрации муниципального района 

«Сысольский» 

2. Давыдова Екатерина Евгеньевна Секретарь 

ведущий специалист отдела по управлению 

имуществом администрации муниципального 

района «Сысольский» 

3. Белаш Галина Павловна Член комиссии 

начальник финансового управления 

администрации муниципального района 

«Сысольский» 

4. Плешева Анна Александровна Член комиссии 

главный специалист отдела по управлению 

имуществом администрации муниципального 

района «Сысольский» 

5. Сташкевич Яна Александровна Член комиссии 

инженер отдела территориального планирования 

и строительства администрации муниципального 

района «Сысольский» 

6. Ягодин Никита Александрович Член комиссии 

заведующим сектором правовой работы 

администрации муниципального района 

«Сысольский» 

 

6. Аукционный торг проводится через систему электронной торговой площадки по адресу i.rts-tender.ru 

 

7. Согласно протоколу по открытию доступа к заявкам на участие в аукционе по продаже земельного участка в 

электронной форме пот Лоту № 1 подана заявка от: 

 

Наименование участника 
Входящий номер заявки на лот 

Дата и время поступления заявки 

Выписка по счету 

 

Момотова Надежда Николаевна 254078 / 341810 

16.09.2023 

23:25 ч. 

Денежные средства в размере 

задатка 15585,87 руб. 

заблокированы на счету участника 

16.09.2023 23:25 

 

 

8. По результатам рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право заключения договора купли-



 2 

продажи земельного участка в электронной форме приняты следующие решения: 

 

8.1. Отказать в допуске к дальнейшему участию в процедуре следующим участникам: 

  

Номер лота / 

Наименование лота 

Наименование 

участника 

Входящий номер 

заявки на лот 

Обоснование принятого решения 

№ 1 - земельный участок с 

кадастровым номером 

11:03:2001004:709 

Момотова Надежда 

Николаевна 

254078/341810 Непредставление необходимых 

для участия в аукционе 

документов или представление 

недостоверных сведений (ч.8 ст. 

39.12 ЗК РФ): 

копия документа, 

удостоверяющего личность 

заявителя, представлена не в 

полном объеме 

 

9. В связи с тем, что по результатам рассмотрения ни одна заявка на участие в открытом аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка в электронной форме не соответствуют требованиям 

аукционной документации, аукцион по продаже земельного участка в электронной форме признается 

несостоявшимся на основании п. 1 ч. 8 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации. 

 

Подписи членов комиссии: 

 

Зам. председателя комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Попова И.В. 

Секретарь /_____________________/ 

               (подпись) 

Давыдова Е.Е. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Белаш Г.П. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Плешева А.А. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Сташкевич Я.А. 

Член комиссии /_____________________/ 

               (подпись) 

Ягодин Н.А. 

 


